Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Fernando Rodolfo

Brasília, 20 de maio de 2020.

Excelentíssimo Senhor
Rodrigo Maia
Presidente da Câmara dos Deputados
Brasília/DF

DECLARAÇÃO DE VOTO

Nos termos do artigo 182, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, venho

apresentar: DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO relativa aos Projeto de Lei Complementar nº. 39/2020 e a MPV

915/2020.

O Projeto de Lei Complementar e a Medida Provisória em epígrafe foram objetos de Sessões Deliberativas

Extraordinárias Virtuais nos dias  05 e 08 de maio de 2020. Por essa razão, valho-me, pois, deste instrumento regimental

para fazer constar o meu real posicionamento, tendo em vista que por problemas operacionais meu voto não foi

computado:

Item 01: PLP039/2020
Data de apreciação: 05/05/2020
Autor: Senado Federal
Ementa: Estabelece o Programa Federativo de Enfrentamento ao Corona vírus SARSCoV-2 (Covid-
19), altera a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, e dá outras providências.

- DTQ 21-Podemos: - destaque para votação em separado da emenda nº 113 apresentada ao PLP 39/2020.
(161, II). VOTO: ABSTENÇÃO.

- DTQ 14 - BLOCO PP destaque para votação em separado da expressão "desde que diretamente
envolvidos no combate à pandemia do COVID-19", constante do §6º do artigo 8º ao PLP 39 de 2020, com
vistas à sua supressão. (161, I). VOTO: SIM

- DTQ 2 - PT - destaque para votação em separado do art. 8º constante do PLP 39/2020 (art. 161, I).
VOTO: SIM

                      - Votação do PLP 39/20, ressalvados os destaques. VOTO: NÃO

Item 02: MPV 915/2019
Data de apreciação: 08/05/2020
Autor: Poder Executivo
Ementa: Aprimora os procedimentos de gestão e alienação dos imóveis da União.

-Ret. de Pauta. VOTO: SIM

Atenciosamente,

Fernando Rodolfo
Deputado Federal PL/PE

Endereço: Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Anexo III – Gabinete 481
                 Brasília/DF - CEP:70.160-900 -  Telefone: (061)-3215-5481

*C
D2

03
62

74
27

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
er

na
nd

o
Ro

do
lfo

 (P
L/

PE
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
61

47
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
7/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
05

/2
02

0
17

:0
9

	- DTQ 21-Podemos: - destaque para votação em separado da emenda nº 113 apresentada ao PLP 39/2020. (161, II). VOTO: ABSTENÇÃO.
	- DTQ 14 - BLOCO PP destaque para votação em separado da expressão "desde que diretamente envolvidos no combate à pandemia do COVID-19", constante do §6º do artigo 8º ao PLP 39 de 2020, com vistas à sua supressão. (161, I). VOTO: SIM
	- DTQ 2 - PT - destaque para votação em separado do art. 8º constante do PLP 39/2020 (art. 161, I). VOTO: SIM
	- Votação do PLP 39/20, ressalvados os destaques. VOTO: NÃO